UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ Y TẾ

 Số:               /SYT-NVYD

V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 5002/QĐ-BYT ngày 29/10/2021

của Bộ Y tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Khánh Hoà, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi:

     - Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật;

     - Các Bệnh viện công lập và ngoài công lập;

         - Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

        - Trung tâm Chăm sóc Sức khỏe Sinh sản.

 Sở Y tế nhận được Quyết định số 5002/QĐ-BYT ngày 29/10/2021 của Bộ Y

tế về việc ban hành Hướng dẫn sửa đổi, bổ sung Hướng dẫn khám sàng lọc trước

tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 đối với trẻ em. Quyết định này có hiệu lực kể

từ ngày ký ban hành. Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện những nội

dung sau đây:

1. Tổ chức phổ biến và triển khai thực hiện Quyết định số 5002/QĐ-BYT

ngày 29/10/2021 của Bộ Y tế về việc ban hành Hướng dẫn sửa đổi, bổ sung Hướng

dẫn khám sàng lọc trước tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 đối với trẻ em theo

chức năng, nhiệm vụ của đơn vị.

2. Sở Y tế giao Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật làm đầu mối, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị liên quan để hướng dẫn và giám sát, hỗ trợ các đơn vị trong quá

trình triển khai thực hiện. Báo cáo Sở Y tế các nội dung thuộc thẩm quyền của Sở

Y tế.

3. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, yêu

cầu các đơn vị phản hồi bằng văn bản về Sở Y tế thông qua Trung tâm Kiểm soát

Bệnh tật để xem xét giải quyết.

Sở Y tế yêu cầu đơn vị triển khai thực hiện./.

(Quyết định số 5002/QĐ-BYT ngày 29/10/2021 của Bộ Y tế về việc ban hành

Hướng dẫn sửa đổi, bổ sung Hướng dẫn khám sàng lọc trước tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19 đối với trẻ em được gửi kèm và đăng trên website Sở Y tế)

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- Lãnh đạo Sở (VBĐT);

- Phòng TCHC (VBĐT, Đăng website);

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Thoan

		2021-10-30T17:31:21+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Thoan<ndthoan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-10-30T17:55:27+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-10-30T17:55:33+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-10-30T17:55:39+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-10-30T17:55:47+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!